
Statut Petřvaldských novin 
 

 

1. Základní ustanovení 

a) Petřvaldské noviny (dále jen „PN“), které jsou evidovány Ministerstvem kultury ČR 

pod evidenčním číslem E 12134, vydává Město Petřvald, se sídlem náměstí Gen. 

Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 00297593. 

b) PN jsou vydávány zpravidla jednou za dva měsíce v rozsahu maximálně 14 stran. 

c) PN jsou distribuovány zdarma v tištěné podobě, vždy 1 výtisk na každou doručovací 

adresu v Petřvaldě, bez ohledu na počet domácností na této adrese a dále v elektronické 

podobě na webových stránkách města Petřvald.  

 

 

2. Cílem Petřvaldských novin je  

a) poskytování informací ze strany města občanům.   

b) v přiměřeném rozsahu informovat občany o připravovaném kulturním a společenském 

programu na území města.  

c) v případě možnosti poskytovat přiměřený prostor (max. ½ tiskové strany) školám, 

společenským organizacím, spolkům a institucím, působícím ve městě k přiměřené 

prezentaci jejich činnosti.  

  

3. Zásady zveřejňování příspěvků v Petřvaldských novinách 

a) V Petřvaldských novinách nesmí být uveřejňovány příspěvky týkající se celostátní 

politiky a předvolební tématiky, zejména politické komentáře, volební programy 

politických stran a hnutí apod. Toto se netýká sdělení obecního úřadu o konání, průběhu 

a výsledku voleb.  

b) Příspěvky jsou zveřejněny pouze za předpokladu, že jsou obsahově zaměřeny na 

aktuální život a dění ve městě Petřvald, jsou do redakce zaslány (předány) a podepsány 

konkrétní osobou, která souhlasí s uvedením svého jména včetně předání kontaktních 

údajů pro potřeby redakční rady Petřvaldských novin. 

c) Příspěvky mohou být vyřazeny redakční radou z obsahu z důvodu nedostatečné 

kapacity novin. V tomto případě není nárok na jejich zveřejnění ani v následujícím čísle 

PN. 

d) V novinách se neuveřejňují plakáty připravovaných akcí, pouze jejich přehled v textové 

podobě.  

e) Příspěvky lze podávat nejpozději do termínu uzávěrky. 

f) Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu word, popř. v listinné 

podobě.  

g) Redakční rada si vyhrazuje právo na redakční úpravy příspěvků (krácení a gramatické 

korektury). Pokud autor příspěvku nebude s úpravami souhlasit, nebude jeho příspěvek 

zveřejněn. Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakční rady. 

h) Petřvaldské noviny neslouží ke zveřejňování konfrontací a reakcí na články, zveřejněné 

v jiných médiích. 

i) Podané příspěvky musí být srozumitelné, seriózní a aktuální k datu daného tisku.  

Příspěvky nesmí obsahovat vulgarity, urážky a ponižování.  



 

 

4. Inzerce 

a) Inzerce „společenská kronika“ 

- slouží ke zveřejnění „vzpomínek, oznámení úmrtí a blahopřání“ ve společenské 

kronice“ PN v rozsahu 1x za 5 let (vždy při kulatých a půlkulatých výročích), u 

vzpomínky 1. výročí a pak 1 x za 5 let (vždy při kulatých a půlkulatých výročích)  – 

pro 1 osobu vždy jen jedna vzpomínka, oznámení úmrtí a blahopřání.  Pro zveřejnění 

inzerátu je rozhodující datum podání.  

- je přijímána dodáním textu, popř. i fotografie. 

- velikost inzerátu „společenská kronika“ bude přizpůsobena kapacitě aktuálního 

vydání PN. 

b) Inzerce „ostatní“ 

- je přijímána na základě vyplněné objednávky inzerce.   

- inzerce v jednom vydání PN  může zabírat max. 2 strany. Této podmínce musí být 

přizpůsobeny také velikosti jednotlivých inzerátů. Pro zveřejnění inzerátu je 

rozhodující datum podání.   

- volebním stranám, které podaly kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva města 

Petřvaldu, je v rámci volební kampaně umožněna prezentace pouze v jednom 

speciálním volebním vydání Petřvaldských novin v rozsahu max. ½ tiskové strany, 

a to bezúplatně. Pro toto vydání pak neplatí bod  3 a) tohoto statutu. 

c) Inzerce se řídí samostatným ceníkem, který je přílohou tohoto statutu.  

d) Objednávku zveřejnění inzerátu popř. text a fotografii (jedná-li se o společenskou 

kroniku)  je nutné podat vždy před uzávěrkou daného vydání, nelze podávat celoroční 

inzeráty. 

e) Inzerci lze přijímat nejpozději do uzávěrky PN. 

 

 

5. Redakční rada  

a) Počet členů redakční rady schvaluje rada obce. 

b) Redakční rada je zřízena jako komise rady obce. Rada obce jmenuje předsedu redakční 

rady a členy redakční rady. 

c) Redakční rada je ve své práci odpovědna radě obce. 

d) Zasedání redakční rady je neveřejné. O účasti hostů rozhodne redakční rada hlasováním. 

e) Redakční rada schvaluje 

- dlouhodobý tematický obsah novin, 

- definitivní podobu každého čísla novin. 

f) Redakční rada provádí korekturu příspěvků po stránce jazykové. 

g) Redakční rada provádí případnou úpravu, krácení příspěvků, především z důvodu 

naplnění kapacity novin. 

h) Redakční rada rozhoduje o neuveřejnění příspěvků nebo inzerátů – z kapacitních 

důvodů, z etických důvodů, z důvodů zachování objektivity, z důvodu nevhodnosti 

apod. – vždy uvědomí autora článku (pověřený zaměstnanec úřadu). 



i) Redakční rada rozhoduje o zveřejnění či nezveřejnění konkrétních článků v novinách 

bez nutnosti zdůvodnění tohoto kroku. 

j) Redakční rada provádí následnou korekturu tiskárnou zpracovaného náhledu novin. 

k) Po jednání redakční rady již nebudou vkládány do PN žádné příspěvky, případně jen 

nutné informace z městského úřadu. 

 

Záležitosti neřešené Statutem PN se řídí obecně právními předpisy, zejména zákonem 

č.46/2000 Sb., tiskovým zákonem, ve znění pozdějších předpisů. 

O případné změně Statutu PN rozhoduje Rada města Petřvaldu.   

 

Tímto se ruší Usnesení schůze Rady města Petřvaldu ze dne 16. 4. 2020 č. 27/210 písm. g). 

 

Schváleno Radou města Petřvald dne 26. 9. 2022 č. usn.  89/946. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

        Ing. Jiří Lukša, v.r.     Ing. Petr Dvořáček, v.r. 

        starosta města      místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Ceník inzerce v Petřvaldských novinách k 1.1.2023 
 

 

 

1)  1 inzerát velikosti 1/8 A4     cena   1 500,- Kč 

     1 inzerát velikosti 1/4 A4     cena 3 000,- Kč 

     1 inzerát velikosti 1/2 A4      cena 3 500,- Kč 

     1 inzerát velikosti A4     cena  7 000,- Kč 

 

Tisková strana A4 je rozměr – 19 cm x 27 cm.  

 

 

2) inzerce v rubrice Společenská kronika (cena za zveřejnění) 

 - poděkování, blahopřání a vzpomínka bez fotografie        150,- Kč 

 - poděkování, blahopřání a vzpomínka s fotografií         250,- Kč 

 - poděkování, blahopřání a vzpomínka s 2 fotografiemi        300,- Kč  

 

 

 

Zveřejnění inzerce dle bodu 2)  tohoto ceníku je možné za dodržení  podmínky dle bodu 4. 

písm. a) Statutu Petřvaldských novin tzn. v rozsahu 1x za 5 let (vždy při kulatých a půlkulatých 

výročích), u vzpomínky 1. výročí a pak 1 x za 5 let (vždy při kulatých a půlkulatých výročích) 

– pro 1 osobu vždy jen jedna vzpomínka, oznámení úmrtí a blahopřání.     Pro zveřejnění 

inzerátu je rozhodující datum podání. 

  

 

Tímto se ruší Usnesení schůze Rady města Petřvaldu ze dne 14. 5. 2009 č. 7/162 písm.w) 

 

 

Schváleno Radou města Petřvald dne 26. 9. 2022 č. usn. 89/946. 

 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Jiří Lukša, v.r.     Ing. Petr Dvořáček, v.r. 

        starosta města      místostarosta města 

 

 


